RESOLUÇÃO CD N.º 06, DE 10 DE ABRIL DE 2007.
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.001613/07-0, CD-04/07;
R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1.º Definir a Tabela de Gratificação  Remuneração de Pessoal, com ou sem vínculo com a Universidade Federal de Mato Grosso, envolvido na aplicação da prova do Concurso Público para provimento de cargos efetivos de Técnico Administrativo em Educação para a Universidade Federal de Mato Grosso de que trata o Edital nº. 009/CGP/PROAD/2006, publicado no D.O.U. em 25/10/2006.
Tabela de Gratificações – Etapa da Aplicação do Concurso

	Categorias
	N.º Pessoas
	Nº de horas
	Valor da Hora 1
	Valor da gratificação1
	Total 1

	Fiscal de Sala
	90
	5
	14,00
	70,00
	6.300,00

	Coordenador de Estabelecimento
	01
	10
	20,00
	200,00
	200,00

	Auxiliar de Coordenação
	01
	10
	15,00
	150,00
	150,00

	Coordenador de Estabelecimento Interior 2
	01
	10
	22,00
	220,00
	220,00

	Vigilante
	06
	5
	14,00
	70,00
	420,00

	Aplicador de Provas Especiais/PNE
	02
	5
	25,00
	125,00
	250,00

	Servente de Limpeza
	08
	5
	8,00
	40,00
	320,00

	Motorista Interior
	3
	5
	20,00
	100,00
	300,00

	Coletor de digital
	6
	5
	16,00
	80,00
	480,00

	Total Geral 3
	8.780,00

1  Valores líquidos

2  Coordenador de Estabelecimento que se desloca  de Cuiabá  para o interior

3  Total Geral Bruto R$ 10.452,38

Artigo 2 º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 10 de abril de 2007.
PAULO SPELLER – Presidente

SERAFIM CARVALHO MELLO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR S. DO NASCIMENTO – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro
CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENEY IRIGARAY – Membro